

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Redakcja i Administracja: JAGIELLOŃSKA 3,
Telefon 99. Czynne od godz. 9—4 ppół.
Naczelny redaktor przyjmuje od 2—3 ppół.
Redaktor działu gospodarczego przyjmuje
od 8—9 wiecz. Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Konto czekowe P. K. O. 80.750.
Drukarnia — ul. św. Ignacego 5. Tel. 893.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy tekście—25 gr., za tekstem—10 gr., ogłoszenia mieszkaniowe—10 gr. (za wiersz petiowy) kr. nika rekl. nadesłane—30 gr. (za wiersz redakcyjny), dla poszukujących pracy—50% zniżki, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% drożej. Układ ogłoszeń 6-cio linowy, na IV stronie 10-cio linowy. Administracja zastrzega sobie zmian terminów ogłoszeń.

„NIEISTNIEJĄCE” SPOŁECZEŃSTWO POLSKIE W KOWIEŃSZCZYŹNIE.

Zaledwie wojska rosyjskie opuściły Litwę w roku 1915-ym, a już społeczeństwo polskie, mimo twardą rękę okupantów niemieckich, zakrzętało się nad stworzeniem szkolnictwa narodowego. Przed rokiem 1918, na terenie Kowieńszczyzny powstało około 30 polskich prywatnych szkół początkowych; w tej liczbie 12 w Kownie.

Gdy kraj uzyskał niepodległość—pojęcie to znalazło taki wyraz w stosunku do polskości miejscowej, że już ani jednej więcej szkoły początkowej polskiej zdobyć się nie udało po nad to, co pozostało po gospodarce niemieckiego zarządu wojskowego.

Przeciwnie nawet, znaczna większość owych 30-stu szkółek polskich, przejęta została przez władze samorządowe i z miejsca poddana procesowi odpodszczania. Proces ten przebiegał szczególnie jaszkrawo w Kownie.

Usuwanie kolejno nauczycieli Polaków, a naznaczano litewskich szwiniaków. Ci traktowali język polski, jako *porozumiewawczy*, a nie *wykładowy*. To też, gdy tylko dziecko polskie poduczyło się litewszczyzny—stawała się ona wyjątkowym językiem szkolnym.

Niezależnie od języka, wprowadzono do tych szkół duch polakożerczy. Za pieniądze polskich mieszczan kowieńskich, płacone w podatkach, dzieci ich uczyły się w szkołach pogardy dla rodzimego języka; oraz kultury i przeszłości własnego narodu.

Po siedmiu latach takich poczyniń, w jesieni roku 1926, na całym terytorjum Litwy istniało zaledwie 6 polskich szkółek początkowych, zasługujących na to miano.

Skądinąd wyniki wyborów do Sejmu Litwy w roku 1923 wykazują, że ludność polskiej uświadamionej narodowo, wypadła liczyć 202.000; nie bierze się pod uwagę tych Polaków, którym oportunizm, czy strach — kazały powstrzymać się od spełnienia obowiązków wyborczych. Ogółem ludność polska Kowieńszczyzny, ostrożnie licząc, wynosi ćwierć miliona, czyli stanowi ósmą część mieszkańców państwa litewskiego.

Odpowiednio do powyższego, stosując znaną relację, wypadła użnać ilość dzieci polskich w wieku szkolnym na terenie Kowieńszczyzny, jako przekraczającą znacznie 20 tysięcy głów.

Gdy w jesieni roku 1926 objął w Litwie władzę rząd demokratyczny, a więc ustępliwszy pod względem nacjonalizmu, ludność polska rzuciła do pracy ponownie całą swą energię i w ciągu paru miesięcy z największą usilnością zdołała otworzyć 78 prywatnych powszechnych szkół; zapełniła je tłumnie dziećmi w takiej ilości, w jakiej się tylko zmieścić mogła w szczyplych ścianach tych uczelni, w liczbie przeszło 4.400. A więc i w tym momencie, najpomyślniejszym dotychczas dla szkolnictwa polskiego na Litwie, zaledwie *piątą część dzieci polskich* w wieku szkolnym mogła korzystać z dobrodziejstwa szkoły narodowej. Mieliśmy tu więc do czynienia jedynie z początkiem rozbudowy normalnej sieci szkół polskich w kraju.

Aliści na tym początku się

skończyło. Obecnie Polacy w Republice Litewskiej, pod względem stosunków szkolnych, powrócili do stanu, jaki istniał za rządów carskich, przed ćwierć wiekiem. Od dnia bowiem 1-go września r. b., czyli od początku obecnego roku szkolnego, nie działa na terenie państwa litewskiego *ani jedna szkoła początkowa polska*. Pismo na-

szym dniu 2-go b. m. omówiło już na tem miejscu środki, których chwycił się obecny rząd litewski dla ujęcia głowy młodocianemu szkolnictwu polskiemu w kraju. Nie mamy zamiaru powracać do ich opisu. Chodzi tu o rzecz inną. Musimy stwierdzić mianowicie, że metody, jakich odważyły się użyć władze litewskie przy powyż-

szym akcie bezprawia, sięgają głębiej, niż sprawa polskiego szkolnictwa narodowego.

Oto podczas powszechnego spisu ludności w Republice Litewskiej 17-go września 1923 roku, urzędnicy, dokonujący tego spisu, na dany sygnał zgóry, odnotowali przeszło 3/4 Polaków, jako „Litwinów”, niezależnie, lub nawet

wbrew woli osób zainteresowanych.

Obecnie władze litewskie uważają ów sławetny spis ludności za jedyny miarodajny akt samookreślenia się narodowego Polaków tamecznych. A więc, fundując się na tym spisie, wydano ludności państwowej, z oznaczeniem odpowiedniej narodowości, zgodnie z wyni-

kami spisu, a obecnie, przy sprawie szkolnej, pozwolono na uczęszczanie do szkół polskich tylko tym dzieciom, których rodzice zostali w paszporcie zanotowani, jako Polacy.

Litewski minister Oświaty Konstanty Szakienis, okólnikiem swym z 6 sierpnia 1927 roku ostatecznie rzecz tę zdecydował. Dopuścił bowiem do szkół polskich dzieci tylko tych osób, które dostarczyć potrafią z gminy świadectwo, że są Polakami; świadectwo zgodne z narodowością, uwidocznoną w paszporcie.

A zatem osoba, zapisana przy powszechnym spisie ludności, jako posiadająca narodowość litewską, popadła w stan przymusowego pozostawania w obrębie tej narodowości i sama i w osobach swych dzieci. Przymusowy zapis w poczet „Litwinów”, stał się więc przekleństwem, idącym najdosłowniej z pokolenia w pokolenie. Dzieci takich osób stoją bowiem wobec alternatywy: nieuctwo, lub litwinizacja w szwiniactwie, zięjącej nienawiścią do wszystkiego co polskie, szkole litewskiej.

Absurd poczyna być uderzającym. Ludność polska w poczuciu grozy swego położenia, rzuciła się tłumnie do gmin i magistratów z żądaniem zmiany nadpisu w rubryce narodowości swych dowodów osobistych.

W odpowiedzi na to Kowno wydało tajne polecenie, mocą którego odnośne urzędy (najbezsprawniej) odrzucają powyższe podania, nie wchodząc nawet w ich rozpatrywanie merytoryczne.

„Nie dość tego. Osoby, układające niepiśmiennym współrodakom te podania, lub wyjaśniające, jak je ułożyć należy, wzywane są do policji i straszone więzieniem; kilku podejrzanych o udział w tych „zbrodniach” ludzi, już powędrowało ostatnio na zesłanie i do obozu koncentracyjnego.

Rzuciwszy okiem na całość stwierdzamy, że konkluzja wypadła nader ciekawa. Państwo litewskie 12 maja 1922 roku złożyło w Lidzie Narodów deklarację, mocą której zapewnia mniejszościom narodowym (§ V) swobodne „zakładanie, prowadzenie i kontrolowanie” zakładów naukowych na swój własny koszt.

Mniejszość polska, jak widziliśmy, po raz pierwszy za czasów okupacji niemieckiej, a po raz wtóry w roku 1926 — dokonała podziwu godnych wysiłków, by dźwignąć gmach własnego szkolnictwa początkowego. Obecnie leżą w gruzach.

Dlaczego?

Bo mniejszości tej... niema. Urzędnicy litewscy, spisujący ludność w roku 1923, Polaków nad Niemnem prawie nie odnaleźli. A zatem zobowiązania Republiki Litewskiej wobec Ligi Narodów, gdy idzie o ochronę praw mniejszości narodowych, nie dotyczą mniejszości polskiej, gdyż brak niemal zupełnie... podmiotu odnośnych uprawnień.

Tak twierdzi wymowa faktów terroru litewskiego. Doszedł on obecnie w logice rozwoju swego do szczytu niedorzeczności tak, jak był rodaków naszych w Kowieńszczyźnie — do szczytu niedo-

A. C.

Rozpaczliwe wołanie z obozu koncentracyjnego w Worniach DO POLSKIEGO NARODU.

Do Wilna nadeszło w niedzielę pismo internowanych we Worniach przez rząd litewski nauczycieli polskich treści następującej:

Zwracamy się do Was o wskazanie całemu światu cywilizowanemu, Lidze Narodów, a przedewszystkiem społeczeństwu polskiemu na krzywdę, którą cierpimy.

Oto za wypełnienie naszego zawodowego obowiązku nauczycielskiego, podyktowanego nam również przez poczucie naszej świadomości narodowej, jako Polaków, zostaliśmy przez władze litewskie wyciuci z wszelkich praw obywatelskich, pozbawieni wolności osobistej, zamknięci w obozie koncentracyjnym w Worniach tylko dlatego, że więzienia litewskie są przepełnione i niema w nich miejsca. W przeciwnym razie, jak nam cynicznie oświadczono, zamknięłoby nas prosto w więzieniu, jak pospolitych zbrodniarzy.

I za co? Za to, że kilka tysięcy dzieci polskich uczylimy w języku ojczystym, że wpajaliśmy w nie tradycję przyjaźni i świetnej przeszłości polsko-litewskiej, tak innej, aniżeli chwilowa brutalna, według najgorszych pruskich metod wzorowana rzeczywistość litewska.

Rząd Waldemarsa żądał od nas fałszowania historii i nauczania w obcym, niezrozumiałym dla dzieci i dla nas języku, a gdy tego uczynić nie chcieliśmy, stosuje nad nami gwałt, niewołac nas w Worniach. Warunki tutaj są najokropniejsze. Jest nas już przeszło 30 i wciąż przybywają nowi. Jesteśmy pozbawieni wolności ruchów,

strawy ludzkiej, książki, gazety, traktują nas gorzej jak psów.

Wołamy wielkim głosem do braci naszych z za kordonu: Pomóżcie nam, ujmijcie się za nami, nie pozwólcie aby nas katowano i męczono za polską szkołę, za polski język, za polską tradycję.

Niechaj wielka 30-miljonowa Polska nie pozwoli, aby tuż za miedzą katowano Polaków za polskość, aby wynaradawiano dźwiatwę polską, aby niszczone to, co na Litwie od wieków jest czone i szanowane, jako źródło kultury, co nabyło prawo obywatelstwa litewskiego daleko pełniejszego, aniżeli uzurpowane obywatelstwo obecnie rządzących na Litwie, których jedyną zasługą jest szerzenie nienawiści i sianie krzywdy.

(Następuje 28 podpisów).

Wornie, 27 września 1927 r.

Wołanie to uciskanych za nauczania w języku ojczystym rodaków komentarzy nie wymaga. Samo mówi za siebie.

Rząd Polski, Rząd Marszałka Piłsudskiego nie może na nie być głuchy, nie może przejść nad tem do porządku dziennego!

Oczekujemy energicznej akcji w celu wyzwolenia tych, którzy nie godzili się na fałszowanie przed dziećmi polskimi ich historii, którzy narażając się na jeszcze większe przesładowanie, proszą, byśmy my, reszta polskiego narodu, nie pozwolili, „aby tuż za miedzą katowano za polskość Polaków i wynaradawiano polską dźwiatwę”.

TERROR NA LITWIE SZALEJE.

Masowe areszty. — Rozwiązywanie organizacji akademickich. — Większość posłów socjalistycznych w więzieniach.

RYGA 3.X (Ate). „Jaunakas Zinas” donosi z Kowna o wzrastającym terrorze politycznym na Litwie.

Fala aresztowań i represyj ogarnęła nie tylko socjaldemokratów, lecz wogóle stronnictwa demokratyczne. Rząd litewski zlikwidował wszystkie postępowe organizacje studenckie. Obecnie rozwiązano stowarzyszenia akademików: Adzala, Szajtra i Auszrininka.

Realnych oskarżeń przeciwko aresztowanym studentom nie wysunięto. Jako jedyny zarzut wobec aresztowanych powiedziano im, że stanowią element niepożądany dla państwa i postanowiono im do wyboru—obóz koncentracyjny w Worniach, albo wyjazd zagranicę. Studenci wybrali wyjazd zagranicę, ale tylko jeden z nich posłał do środka materialne, reszta zaś z konieczności wybrała obóz koncentracyjny.

Położenie aresztowanych w obozie jest nadwyraz ciężkie, — pomijając już brak prymitywnych urządzeń higienicznych i złe odżywianie. Policja czyni wielu aresztowanym propozycje, wypuszczenia na wolność pod warunkiem oddania się na usługi wywiadu litewskiego.

Interwencja profesorów Uniwersytetu Kowieńskiego w obronie aresztowanych pozostała bez rezultatu.

Z pośród 14 posłów, należących do frakcji socjaldemokratycznej tylko 4-ch znajduje się na wolności. Pięciu jest w więzieniu, reszta zbiegła.

W ostatnich dniach aresztowano socjalistę Markiewicza, Jaunsznca, Szuryśa i sekretarza centralnego komitetu partji socjalistycznej studenta Budryśa.

Wśród ostatnio wysłanych do obozu koncentracyjnego w Worniach znajduje się starszy robotnik, ojciec pięciorga dzieci, które obecnie pozostały bez opieki.

Aresztowani trzymani są w więzieniu całymi tygodniami bez śledztwa.

Revolucja wywarła wielki wpływ na nastroje wojskowe. W Kownie rozwiązano batalion techniczny, w Radziwiliszkach—batalion kolejowy.

Na granicy litewskiej wzmocniona została litewska straż pograniczna.

Dienniki zagraniczne podlegają ostrej cenzurze. Te, które zamieszczają wiadomości nieprzychylnie dla rządu litewskiego, są odsyłane zpowrotem.

Rokowania pożyczkowe.

(Telefonom od własnego korespondenta z Warszawy).

Rokowania pożyczkowe w dniu wczorajszym nie były prowadzone tak intensywnie, jak to miało miejsce w kilku ostatnich dniach.

Delegaci amerykańscy nie prowadzili rozmów z dostojnikami państwowymi.

O godz. 10 rano przybył do Prezydium Rady Ministrów Marszałek Piłsudski i odbył kolejno konferencje z ministrami Składowskim i Dobruckim w ich sprawach resortowych.

Następnie Pan Marszałek odbył przeszło 2 godz. naradę z w. premerem Bartlem.

O godz. 2 po południu Marszałek powrócił do Belwederu.

P. w. premer Bartel odbył dłuższą konferencję z ministrem skarbu Czechowiczem i w. prezesem Banku Polskiego dr Młynarskim

Wczorajem odbyła się narada w gabinecie min. Czechowicza z udziałem p. Młynarskiego i dyrektora departamentu obrotu pieniężnego p. Barańskiego.

Jak słyhać, stanowisko rządu polskiego jest w dalszym ciągu nieustępliwie, wyrażające się w tem, iż rząd nie może ze względu na interes i prestige Państwa zawieść pożyczkę na warunkach, godności naszej nie odpowiadających.

Z uwagi na to, że Pan Prezydent Rplitej interesuje się również rokowaniami pożyczkowymi i że powrót Jego do stolicy nastąpi dopiero we środę wczorajem należy mniemać, że przed czwartkiem żadnych decydujących posunięć w rokowaniach nie będzie.

Ferment w P. P. S.

Ne tle usunięcia min. Moraczewskiego z partji.

(Telefonom od własnego korespondenta z Warszawy).

Wyrok sądu partyjnego P. P. S. w sprawie min. Moraczewskiego, jednego z najbardziej zasłużonych i najdzielniejszych działaczy socjalistycznych w Polsce, wywołał wielkie rozgoryczenie i ferment w łonie partji P. P. S.

Jako jeden z pierwszych zareagował p. Hołowko, wybitny publicysta socjalistyczny i obecny nacelnik Wydziału Wschodniego w M.S.Z. P. Hołowko wystosował list do Centralnego Komitetu P. P. S. z prośbą o wykreślenie go z listy członków partji. List brzmi jak następuje:

„Wobec wyroku sądu partyjnego, wydalającego p. ministra Jędrzeja Moraczewskiego z partji—niniejszem zgłaszam swe wystąpienie z P. P. S., gdyż całkowicie solidaryzuję się z poglądami politycznymi min. Moraczewskiego, które nakazują mu być członkiem rządu Józefa Piłsudskiego”.

Jak słyhać, na znak protestu przeciwko wyrokowi sądu partyjnego ma złożyć mandat członek C. K. W. prezes Rady Miejskiej pos. Jaworowski.

Według wiadomości, jakie nadchodzą z prowincji, okazuje się, że w poszczególnych okręgach partyjnych P. P. S. daje się również odczuć bardzo poważne wrażenie z powodu usunięcia ze stronnictwa min. Moraczewskiego.

Wtorek 4 października
Dziś: Franciszka Serafick.
Jutro: Placyda M.

WOJSKOWA
Zmiana lokalu. Wojskowa komenda miasta przeniesiona została na ul. T. Kościuszki Nr. 7, gdzie z dniem 3 b. m. rozpoczęto urzędowanie (s).

KOSCIELNA
Uroczystości jubileuszowe ku czci św. Franciszka z Asyżu. Na zakończenie wileńskich uroczystości franciszkańskich dzisiaj, t. j. we wtorek wyruszy z kościoła św. Jana po solennych nieszporach, które rozpoczyna się o godz. 4, wielka procesja z relikwiami św. Franciszka na górę Trzykrzyską.

Z Akademii ku czci św. Franciszka z Asyżu. W ubiegłą niedzielę całe chrześcijańskie Wilno uroczysto obchodziło 700-letnią rocznicę zgonu wielkiego apostoła ubóstwa—św. Franciszka z Asyżu. Ku uczczeniu więc tej świetlanej w dziejach chrześcijaństwa postaci w ubiegłą niedzielę w sali Miejskiej w obecności władz duchownych i administracyjnych z J. E. ks. biskupem Bandurskim, Michałkiewiczem i wice-wojewodą Malinowskim na czele oraz przy udziale licznie zebranej publiczności odbyła się podnosta akademii, zagajona przez o. Feliksa Wilka, gwardjana konwentu wileńskiego.

Na dalszą część programu zostały się produkcje chóru męskiego „Echo” oraz deklamacje wierszy o kolicznościowych w wykonaniu artystów zespołu „Reduta”.

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJSKOWA
Zmiana lokalu. Wojskowa komenda miasta przeniesiona została na ul. T. Kościuszki Nr. 7, gdzie z dniem 3 b. m. rozpoczęto urzędowanie (s).

SPRAWY AKADEMICKIE.
Godziny urzędowania w Bratniej Pomocy. Zarząd Stow. Bratnia Pomoc Pol. Młodz. Akademi. U. S. B. podaje do wiadomości ogółu członków Stowarzyszenia iż poczynając od dn. 3 b. m. Sekretarjat Bratniej Pomocy urzęduje normalnie t. zn. codziennie od godz. 1—3 pp. i od 7—9 wiecz.

SPRAWY SZKOLNE.
Szkoła muzyczna J. Wojewódzkiej podaje do wiadomości, iż w dniu 25.IX r. b. zostały otwarte (na mocy zezwolenia Ministerstwa Wyznań Rel. i Ośw. Publicz.) klasy skrzypiec i śpiewu solowego. Klasy skrzypiec prowadzi p. Ledóchowska, kl. śpiewu—p. Święcicka. Zapisy codziennie od 4—6 popoł. ul. Mickiewicza 22—4. 5392—e.

W Wil. T-wie Lekarskiem. Dnia 5 b. m. o godz. 20-tej odbędzie się zwyczajne posiedzenie Wil. T-wa Lekarskiego w lokalu własnym (Zamkowa 24). Porządek dzienny: 1. Odczytanie protokołów poprzedniego zebrania. 2. Prof. dr. Władysław Szumowski (Kraków)—Medycyna, jako nauka i jako sztuka. 3. Sprawy administracyjne.

Na wileńskim bruku.
Rabunek. Helena Akartel zam. przy ul. Mahometzkiej 12, przechodząc ul. Połocką około domu nr. 2, została zatrzymana przez 2 osobników, którzy odebrali jej 50 zł. w gotówce.
Falszywy alarm. Żelk Bielski zam. przy ul. Dolnej 17, zauważył w ogrodzie 4 osobników kradnących mu kartofle. Osobnicy ci, na widok Bielskiego rzucili się do ucieczki, on zaś oddał za nimi 4 strzały rewolwerowe, jednak bezskutecznie. Działo się to obok prochowni, co też wywołało alarm wartowni.
Echa wojny. Makar Bukin lat 10, zam. przy ul. Nowo-Swieckiej 22, psząc krowy około Porubanku znalazł granat, który w czasie manipulacji wypadł mu z ręki powodując wybuch. Bukin został ranny w lewą rękę. Pogotowie ratunkowe przewiozło poszkodowanego w stanie niebudzącym obaw o życie do szpitala dziecięcego na Antokolu.
Nieszczęśliwy wypadek. Na 5 km. od Wilna najeżdżał na iurmanke samochód kierowany przez szofera Piotra Iwanowskiego zam. przy ul. Filareckiej 5, który jechał Adam Burko zam. w Nowo-Wilejce. Wskutek powyższego Burko od-

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WTOREK 4 października.
Warszawa 10 kw. 1111 m.
12.00. Sygnał czasu. Komunikat lotniczo-meteorologiczny, P. A. T. Nadprogram.
15.00. Komunikaty meteorologiczne i gospodarcze.
16.00. Odczyt p. t. „Polityka w m. Gdańsku”.
16.25. Nadprogram. Komunikaty.
16.40. Odczyt p. t. „U źródeł łańcucha w ziemiach polskich” (Cykl „Łowięstwo w Polsce”) wygłosi p. Julian Elsmund.
17.05. Komunikaty P. A. T.
17.20. Odczyt p. t. „Krajenie i roztworów mineralnych w roślinie” (z cyklu „Przyrodznawstwo”).
17.45. Koncert popołudniowy kameralny.
19.00. Komunikat lotniczy.
19.15. Rozmaitości wygłosi p. Ludwik Ławinski i komunikat Tow. Zabr. Hordowił Koni.
19.35. Odczyt p. t. „Wycieczki w okolicę Warszawy” (z cyklu „Krajznawstwo”).
20.30. Koncert wieczorny.
22.00. Komunikat lotniczy. Sygnał czasu. Komunikat lotniczo-meteorologiczny. Komunikat P. A. T. Nadprogram.

DLACZEGO
Polskie Radjosiłuchawki
POLMET?

DLATEGO,
że cechują je wyjątkowe trwałości, lekkość oraz czułość, gwarantująca bezwzględnie najlepszy odbiór posiadaczom detektorów i słabych aparatów lampowych.
Nagrodzone wielkim złotym medalem Komitetu Wystaw Radjowej w Krakowie. Do nabycia u wszystkich sprzedawców. Zast.: Inż. Jerzy Krużolek, Wilno, Orzeszkowej 3.
Fabr. Biuro Sprzed. Warszawa, pl. Dąbrowskiego 2, tel. 123 99. 5894-f

Na wileńskim bruku.
Rabunek. Helena Akartel zam. przy ul. Mahometzkiej 12, przechodząc ul. Połocką około domu nr. 2, została zatrzymana przez 2 osobników, którzy odebrali jej 50 zł. w gotówce.
Falszywy alarm. Żelk Bielski zam. przy ul. Dolnej 17, zauważył w ogrodzie 4 osobników kradnących mu kartofle. Osobnicy ci, na widok Bielskiego rzucili się do ucieczki, on zaś oddał za nimi 4 strzały rewolwerowe, jednak bezskutecznie. Działo się to obok prochowni, co też wywołało alarm wartowni.
Echa wojny. Makar Bukin lat 10, zam. przy ul. Nowo-Swieckiej 22, psząc krowy około Porubanku znalazł granat, który w czasie manipulacji wypadł mu z ręki powodując wybuch. Bukin został ranny w lewą rękę. Pogotowie ratunkowe przewiozło poszkodowanego w stanie niebudzącym obaw o życie do szpitala dziecięcego na Antokolu.
Nieszczęśliwy wypadek. Na 5 km. od Wilna najeżdżał na iurmanke samochód kierowany przez szofera Piotra Iwanowskiego zam. przy ul. Filareckiej 5, który jechał Adam Burko zam. w Nowo-Wilejce. Wskutek powyższego Burko od-

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

Z sądów.
Pożegnanie p. sędziego Jana Piłsudskiego.
W niedzielę dnia 2 października o godzinie 2. ej popołudniu odbył się w sali „Żorza” pożegnalny obiad, wydany na cześć sędziego Sądu Okręgowego p. Jana Piłsudskiego, który mianowany został sędzią Sądu Apelacyjnego w Wilnie, dokąd przeszedł przed kilku tygodniami.
Przy skromnym obiedzie żegnało p. Jana Piłsudskiego grono sędziów i prokuratorów Sądu Okręgowego w Wilnie.
Uzta koleżeńską, urozmaicaną toastami, wznoszonymi na cześć nominata, przeciągnęła się do późnego wieczora.

„Świat”. Nr. 40 poświęcony jest w całości modzie. Obok artykułów wiele zdjęć uadobnych artystek, liczne piękne nóżki—wjęc co tu jeszcze zachwalać i polecać?—Wyróżnia się artykuł M. Tretera o sztuce czechosłowackiej z ciekawymi reprodukcjami rzeźb.
„Wiadomości Literackie”. Nr. 40 przynosi ciekawy artykuł polemiczny P. Huka Laskowskiego w sprawie książki prof. T. Zielńskiego „Hellenizm a judaizm”. Pierwszą kolumnę zajmuje fragment poematu Szonimskiego „Okno w okno” z kilku silnymi i pięknymi strofami przeciw wojnie. W całości wiersz kompozycyjnie i formalnie wymyka się z pod palców. Najciekawsze, jak zwykle, rubryki kronikarskie, ilustracje ubogo.
„Kobieta współczesna”. Dobrze przez p. Wandę Pelczyńską redagowany tygodnik. W nr. 27 wyróżniają się nazwiska K. Hukowiczówny i M. Dąbrowskiej oraz recenzja z „Księgi o przyjaciół” Natkowskiej i Wielopolskiej.

Z czasopism.
„Świat”. Nr. 40 poświęcony jest w całości modzie. Obok artykułów wiele zdjęć uadobnych artystek, liczne piękne nóżki—wjęc co tu jeszcze zachwalać i polecać?—Wyróżnia się artykuł M. Tretera o sztuce czechosłowackiej z ciekawymi reprodukcjami rzeźb.
„Wiadomości Literackie”. Nr. 40 przynosi ciekawy artykuł polemiczny P. Huka Laskowskiego w sprawie książki prof. T. Zielńskiego „Hellenizm a judaizm”. Pierwszą kolumnę zajmuje fragment poematu Szonimskiego „Okno w okno” z kilku silnymi i pięknymi strofami przeciw wojnie. W całości wiersz kompozycyjnie i formalnie wymyka się z pod palców. Najciekawsze, jak zwykle, rubryki kronikarskie, ilustracje ubogo.
„Kobieta współczesna”. Dobrze przez p. Wandę Pelczyńską redagowany tygodnik. W nr. 27 wyróżniają się nazwiska K. Hukowiczówny i M. Dąbrowskiej oraz recenzja z „Księgi o przyjaciół” Natkowskiej i Wielopolskiej.

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

Odszkodowanie za zabite zwierzęta domowe.
Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 go marca 1921 r. (Dz. Ust. Nr. 39 za 1921 r. poz. 235) i rozporządzenia Min. Rol. z dnia 7 maja 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 39, za rok 1920, poz. 237) ustanawia wojewoda wileński aż do odwołania następujące normy szacunkowe do wymiaru odszkodowań za zwierzęta zabijane z polecenia władz państwowych oraz padłe skutkiem szpecień ochronnych, zarządzonych przez te władze, a mianowicie:
1. Za konie: a) za zrebęta do 1/2 roku cenę do 80 zł., b) za zrebęta od 1/2 do 1 roku cenę do 120 zł., c) za zrebęta od 1 do 2 lat cenę do 200 zł., d) za zrebęta od 2 do 3 lat cenę do 300 zł., e) za konie robocze 3-ch letnie i starsze lżejszego typu do 400 zł., f) za konie robocze 3-ch letnie i starsze cięższego typu do 500 zł., g) za konie szlachetne i uszlachetnione oraz licencjonowane ogierzy II kat. do 800 zł.
Dla ogierów i kiaczy pełnej krwi (materiał hodowlany, co do których właściciel wykaże się rodowodem), norma odszkodowania w

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

punkcie g) może być podwyższona do 25%.
2. Za muły cenę do 300 zł.
3. „ osły „ „ 100 zł.
4. „ buhaję, krowy i woły (ulepszonej rasy) powyżej 2-ch lat cenę do 500 zł.
Krajowej rasy cenę do 350 zł.
5. Za jałowicy od 1 roku do 2-ch lat, rasy ulepszonej cenę do 200 zł.
Krajowej rasy cenę do 150 zł.
6. Za cielęta do 1/2 roku cenę do 60 zł.
7. Za cielęta od 1/2 roku do 1 roku cenę do 100 zł.
Dla sztuk zarodkowych z udowodnionem pochodzeniem powyższa norma może być podwyższona do 25%.
8. Za owce, kozy cenę do 30 zł.
9. „ jagnięta i kozłeta cenę do 10 zł.
10. Za trzodę chlewną do chowu i tuczną w zależności od wagi, licząc za kilogram żywej wagi cenę do 2 zł.
Powyższe normy odszkodowań obowiązują od dn. 1 października 1927 r. jednocześnie tracą moc obowiązującą normy szacunkowe, ustanowione w dn. 5 lutego 1925 roku.

Magistrat optać będzie korespondencję ryczałtem. Jak już w swoim czasie podawaliśmy, Magistrat w Wilnie, ze względu na dużą ilość wymienianej korespondencji, wszczął starania w Wileńskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów o uiszczenie opłat ryczałtem. Obecnie, dowiadujemy się, iż Dyrekcja pocztowa prosi Magistrat o potraktowała przychylnie. (s)

Przypuszczalna reorganizacja w pobieraniu podatku widowiskowego od kinematografów. W dniu wczorajszym do prezydenta miasta p. mec. Folejewskiego zgłosiła się delegacja właścicieli kinematografów z prośbą pobierania podatku widowiskowego ryczałtowo. P. prezydent do powyższej petycji odniósł się przychylnie i przypuszcza należy, iż prośba przedstawicieli wileńskich kinematografów załatwiona zostanie pomyślnie.

Petycja Związku Hotelarzy. Związek Właścicieli Hoteli zwrócił się do Magistratu m. Wilna z prośbą o zniesienie opłat podatkowych od rachunków z jakichkolwiek powodów przez gości nieopłaconych. (s)

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

WOJEWÓDZKI KOMITET SANITARNY. Jeszcze w bieżącym tygodniu zorganizowany zostanie Wojewódzki Komitet Sanitarny, którego zadaniem będzie czuwanie nad stanem sanitarnym w województwie wileńskim.

KOMPLETY NATURALNE
dla dorosłych otwiera grono pedagogów.
KOMPLETY NATURALNE czynne będą od 3 października r. b. codziennie z wyjątkiem niedziel i sobót od godz. 6.30 do 9.20.
Opłata 30 zł. miesięcznie.
KOMPLET POLONISTYCZNY (gram, stylizm, poetyka, analiza utworów, historia literat. etc.) — 15 zł. miesięcznie.
Zgłoszenia od 6 do 7 wiecz. ul. Zawalna Nr 1 (parter).
Przyjmują się reflektantów poważnych.
Kierownictwo.
5383

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 24-go października 1927 r